SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Av. Pref. Nelson Souza, PA 437 – km 02 - Óbidos - PA, 68.250-000 - contato: assistencia.obidos@ifpa.edu.br

EDITAL INSTITUCIONAL AUXÍLIO PERMANÊNCIA N° 01/2024 – CAMPUS ÓBIDOS

RESULTADO FINAL

1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará – Campus Óbidos, por meio

de sua Comissão de Assistência Estudantil, promulgada pela Portaria nº 4493/2023/ÓBIDOS/IFPA,

torna publico o RESULTADO FINAL do Edital Institucional Auxílio Permanência N° 01/2024

– Campus Óbidos, o qual apresenta-se na seguinte ordem: matrícula, discente, valor do IVS e

Resultado.

2. Considerando análise e deferimento pela CAE/Óbidos das interposições de recursos, conforme

previsto no supracitado edital, alínea 7.5, segue resultado final, devendo os discentes  deferidos e

contemplados, entregarem à Comissão de Assistência Estudantil, seus dados bancários no

formulário contido ao final deste documento, devidamente preenchido e assinado, no Setor da

Assistência Estudantil, localizado no Instituto Federal do Pará – Campus Óbidos, Bloco

Pedagógico, 1º andar, sala 15 - Rodovia PA-437, Km 02, no período de 19 a 24/04/2024, das 08h

às 12h.

ORD MATRÍCULA DISCENTE IVS RESULTADO

1.  20222202046 CAMILLE DA SILVA LIMA 89,30 Deferido e contemplado

2.  20222262243 MARCELO ROMULO LOPES MATOS JUNIOR 88,50 Deferido e contemplado

3.  20222200947 ENTONY DARILDO RIBEIRO BENTES 88,35 Deferido e contemplado

4.  20222202030 TIAGO PINTO SOARES 88,05 Deferido e contemplado

5.  20232223754 FRANCISCO CALDEIRA DA ROCHA 88,00 Deferido e contemplado

6.  20232204601 JOSÉ AUGUSTO DA SILVA LEÃO 87,75 Deferido e contemplado

7.  20222260648 FRANCIELEN CARDOSO MENDES 87,67 Deferido e contemplado

8.  20232334395 PAULA ÉRICA SILVA DA CRUZ 87,65 Deferido e contemplado

9.  20232131369 MARIA RAIMUNDA SANTOS DE OLIVEIRA 87,55 Deferido e contemplado

10.  20232224636 EDUARDO MARINHO PEREIRA 86,72 Deferido e contemplado

11.  20232204836 DANILO DA CRUZ RIBEIRO 86,50 Deferido e contemplado

12.  20232205212 GLENISON ANDRADE DE SOUSA 85,90 Deferido e contemplado

13.  20222333340 PAULA CIRIENA RODRIGUES DE ALMEIDA 83,95 Deferido e contemplado

14.  20222333181 ERICA DE SIQUEIRA ANDRADE 81,75 Deferido e contemplado

15.  20220797048 EMILY ASSIS DE ARAÚJO 80,60 Deferido e contemplado

16.  20222333282 LUCAS FARIAS DE SOUZA 78,65 Deferido e contemplado

17.  20222333254 MICHELE CAROLINE MENEZES VIANA 78,62 Deferido e contemplado

18.  20222260795 JHONATA RIBEIRO DOS SANTOS 78,60 Deferido e contemplado

19.  20222260796 DAVI HENRIQUE BRITO DA SILVA 78,50 Deferido e contemplado

20.  20222202032 JERLISON FREITAS DA SILVA 78,20 Deferido e contemplado

21.  20222260669 LIKARY ARLEANA DE OLIVEIRA CAETANO 77,40 Deferido e contemplado

22.  20232204615 ANNE BEATRIZ PINTO BARROSO 77,30 Deferido e contemplado

23.  20232223757 KAMILA EDUARDA SILVA DOS SANTOS 76,72 Deferido e contemplado

24.  20222202189 EVELIN VITÓRIA SILVA DOS SANTOS 76,45 Deferido e contemplado

25.  20222202233 DANIEL MELO GARCIA 76,43 Deferido e contemplado

26.  20232204619 GABRIELA GALUCIO DO CARMO 76,15 Deferido e contemplado

27.  20222202225 MARCOS DA SILVA SOUSA JUNIOR 75,55 Deferido e contemplado

mailto:assistencia.obidos@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Av. Pref. Nelson Souza, PA 437 – km 02 - Óbidos - PA, 68.250-000 - contato: assistencia.obidos@ifpa.edu.br

28.  20232204617 GABRIEL ARAUJO DA SILVA 75,50 Deferido e contemplado

29.  20232292934 LUANA LUCIA SILVEIRA FIGUEIRA 75,40 Deferido e contemplado

30.  20232223731 FABIANE NASCIMENTO DA SILVA 75,00 Deferido e contemplado

31.  20222260791 NAIANE DOS SANTOS 74,75 Deferido e contemplado

32.  20222334368 VICENTE ELPIDIO ROBERTO B. OLIVEIRA 74,68 Deferido e contemplado

33.  20232204599 ALBERTO FERNANDES DOS SANTOS 74,05 Deferido e contemplado

34.  20232335225 EVA MAELI DO CARMO PICANÇO 73,38 Deferido e contemplado

35.  20232131376 GIELE TAVARES DA ROCHA 70,40 Deferido e contemplado

36.  20232133410 GEANE BARBOSA DA ROCHA 70,40 Deferido e contemplado

37.  20222333334 KAMILLY VITORIA MASCARENHAS DA SILVA 70,35 Deferido e contemplado

38.  20232133221 IRAN PEREIRA DE ALMEIDA 69,80 Deferido e contemplado

39.  20232292937 PAULO VINICIUS DE FREITAS PINHEIRO 69,65 Deferido e contemplado

40.  20231551169 EDILENE SANTOS ALMEIDA 69,20 Deferido e contemplado

41.  20222260774 FELIPE DA SILVA SANTOS 68,90 Deferido e contemplado

42.  20220797009 LEON AUGUSTO QUEIROZ BENTES 68,75 Deferido e contemplado

43.  20222202048 LAIANE ARAÚJO LIMA 68,75 Deferido e contemplado

44.  20232223745 DANIEL LENO DA SILVA FERREIRA 68,62 Deferido e contemplado

45.  20222202178 LOHYANE KELLY VIANA PINHEIRO 68,45 Deferido e contemplado

46.  20232204602 CAROLINE GOMES BATISTA 68,45 Deferido e contemplado

47.  20231550658 MARIA DE JESUS PINHEIRO DE FARIAS 67,90 Deferido e contemplado

48.  20220797050 LEONARDO SILVEIRA COSTA 67,75 Deferido e contemplado

49.  20222260654 DIEMILLE MAIANE DE MATOS SAMPAIO 67,60 Deferido e contemplado

50.  20232335232 CAMILE MARINHO FIGUEIRA 67,42 Deferido e contemplado

51.  20232332648 DEIVISON RIBEIRO DOS SANTOS 67,30 Deferido e contemplado

52.  20232332677 MARCELE AMARAL NOGUEIRA PIMENTEL 67,25 Deferido e contemplado

53.  20222333275 BRUNA EMILLY DAS CHAGAS SIQUEIRA 67,20 Deferido e contemplado

54.  20232293233 JOILSON OLIVEIRA SANTOS NÉTO 67,10 Deferido e contemplado

55.  20232223753 KARLLA FABIANE DE ARAÚJO BENTES 67,10 Deferido e contemplado

56.  20222202190 MARIA EDUARDA DOS SANTOS BENTES 66,92 Deferido e contemplado

57.  20230790320 DIME RHEURISSON DA SILVA SAMPAIO 66,90 Deferido e contemplado

58.  20232224633 DHEMERSON DA SILVA SAMPAIO 66,90 Deferido e contemplado

59.  20232293682 CLEISIANE CAVALCANTE VIEIRA 66,75 Deferido e contemplado

60.  20232223736 SOYANE KETLEN REGIS BATISTA 66,60 Deferido e contemplado

61.  20232335289 FERNANDA BEATRIZ DOS SANTOS 66,30 Deferido e contemplado

62.  20222200953 SAMUEL SANTOS DA ROCHA 65,90 Deferido e contemplado

63.  20232224640 PAULO VITOR LEMOS PINTO 65,80 Deferido e contemplado

64.  20232224987 AGNO JAEL SAMPAIO FERREIRA 65,72 Deferido e contemplado

65.  20232205203 TAINARA COELHO DA COSTA 65,65 Deferido e contemplado

66.  20220797004 LYDIA FRANCO MELO DE SOUZA 65,63 Deferido e contemplado

67.  20232223729 PÂMELA CÁSSIA PINHEIRO DE SOUZA 65,48 Deferido e contemplado

68.  20220797038 TIAGO PONTES LEITE 65,30 Deferido e contemplado

69.  20232204621 RAILANA SILVA DA MOTA 64,90 Deferido e contemplado

70.  20222202039 HANNA ESTEFANY ALVES DE CASTRO 64,88 Deferido e contemplado

71.  20232293228 BRAIAN CONCEIÇÃO VIEIRA 64,55 Deferido e contemplado

72.  20222260781 LUCAS SIQUEIRA DA SILVA 64,53 Deferido e contemplado

73.  20232223735 PATRICIA SOARES DE LIMA 64,05 Deferido e contemplado

74.  20232292936 JUAN TAVARES BARBOSA 63,88 Deferido e contemplado

75.  20232204609 VITOR HUGO SANTOS SILVA 63,80 Deferido e contemplado

76.  20232223750 JULIO GABRIEL MENEZES DE OLIVEIRA 63,53 Deferido e contemplado

77.  20232292950 AMANDA VASCONCELOS ALMEIDA 63,45 Deferido e contemplado

mailto:assistencia.obidos@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Av. Pref. Nelson Souza, PA 437 – km 02 - Óbidos - PA, 68.250-000 - contato: assistencia.obidos@ifpa.edu.br

78.  20232332673 LEANDRO DOS SANTOS SOARES 63,20 Deferido e contemplado

79.  20232224378 JÚLIA MENDES CARDOSO 62,68 Deferido e contemplado

80.  20232204603 ERICK PIETRO RABELO VENANCIO 62,15 Deferido e contemplado

81.  20222333187 IANDRA DE CASTRO LOPES 59,55 Deferido e classificado

82.  20232204608 ALICE DA SILVA REIS 59,45 Deferido e classificado

83.  20222260792 LUIZ GUILHERME MOUZINHO DE SIQUEIRA 59,40 Deferido e classificado

84.  20222333135 ALLYSON DE SOUSA CARDOSO 59,40 Deferido e classificado

85.  20222333280 JOSENILSON DOS SANTOS FERREIRA 59,02 Deferido e classificado

86.  20220797029 GIOVANNA CELLIE DA SILVA FARIAS 58,80 Deferido e classificado

87.  20232334394 VINICIUS BARRETO FERREIRA 58,15 Deferido e classificado

88.  20222260779 ABRAAO DE SOUSA CARDOSO 57,90 Deferido e classificado

89.  20230790385 MARCIO AUGUSTO BENTES MODA 57,80 Deferido e classificado

90.  20232334932 NILDE DOS SANTOS BRITO 57,45 Deferido e classificado

91.  20220796999 LUANE VIANA TAVARES 57,38 Deferido e classificado

92.  20222260787 LUISA VICTÓRIA ROCHA BARBOSA 56,80 Deferido e classificado

93.  20222202180 JAMYLLE DA SILVA MONTEIRO CASTRO 56,57 Deferido e classificado

94.  20232204614 ANNY KAROLINY MENEZES DA SILVA 56,30 Deferido e classificado

95.  20222262240 JAIRLAN FREITAS NOGUEIRA 56,05 Deferido e classificado

96.  20232332654 ALICE DA SILVA SENA 56,00 Deferido e classificado

97.  20232204610 BRUNA CAROLINE CHAVES NUNES 55,82 Deferido e classificado

98.  20220797047 CAROLINE LIMA DA CRUZ 55,63 Deferido e classificado

99.  20222260797 RIQUELME ALBUQUERQUE DE SOUSA 55,30 Deferido e classificado

100.  20232223758 LUCIO JOBSON JESUS DE PAIVA 55,30 Deferido e classificado

101.  20232293231 JÔNATAS DE AZEVEDO SOARES 55,30 Deferido e classificado

102.  20232334388 IANE GABRIELE BARBOSA AMARAL 55,15 Deferido e classificado

103.  20222262990 INGRID POLLYANA SANTANA MORAES 55,10 Deferido e classificado

104.  20222260782 HELLEN CRISTINA LIMA GOMES 54,93 Deferido e classificado

105.  20232224978 RONAN DE ANDRADE ESTEVES 54,90 Deferido e classificado

106.  20222202037 YASMIN SANTOS SILVA 54,57 Deferido e classificado

107.  20232332678 ANA CLARA COÊLHO NOGUEIRA 54,15 Deferido e classificado

108.  20220797000 LEVY FRANCO MELO DE SOUZA 54,13 Deferido e classificado

109.  20222260773 IGOR VASCONCELOS GOMES 54,08 Deferido e classificado

110.  20222260775 KARLLA DE AMORIM SOUZA 54,08 Deferido e classificado

111.  20232204613 IURI PINHEIRO GOMES 54,05 Deferido e classificado

112.  20232292945 ANTONIO ILAN CANCIO OLIVEIRA 53,65 Deferido e classificado

113.  20232292944 MILLENA LÚCIO DE MEDEIROS 53,63 Deferido e classificado

114.  20222200956 JANAINA DE MELO SILVA 53,38 Deferido e classificado

115.  20230790349 IGOR GUIMARÃES GOMES 53,35 Deferido e classificado

116.  20232205018 ERINEY VIEIRA PEREIRA 53,35 Deferido e classificado

117.  20220797039 JOMARA DE AZEVEDO GUIMARÃES 52,78 Deferido e classificado

118.  20232204611 ALINE SILVEIRA DE ANDRADE 52,75 Deferido e classificado

119.  20222333330 DANIELA DOS SANTOS PAZ 52,65 Deferido e classificado

120.  20232332665 AMANDA KAROLINE PINTO DA SILVA 52,45 Deferido e classificado

121.  20232334383 GABRIELE EDUARDA DA SILVA BIA 52,30 Deferido e classificado

122.  20222200872 FLAVIA SOPHIA SOUSA DA SILVA 51,35 Deferido e classificado

123.  20222260658 ENZO HENRIQUE CORRÊA SANTOS 50,45 Deferido e classificado

124.  20222333336 LUIZ FELIPE DA SILVA ALMEIDA 49,47 Deferido e classificado

125.  20222260679 BRUNA LUIZA DA SILVA ALMEIDA 48,95 Deferido e classificado

126.  20222262992 JHONATAS GOMES PEREIRA 48,75 Deferido e classificado

127.  20232292941 MIRELLA VITÓRIA DA GAMA GOMES 48,65 Deferido e classificado

mailto:assistencia.obidos@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Av. Pref. Nelson Souza, PA 437 – km 02 - Óbidos - PA, 68.250-000 - contato: assistencia.obidos@ifpa.edu.br

128.  20222200950 ANA PAULA COELHO WAIMER 48,50 Deferido e classificado

129.  20222202184 ANA KARINA DE QUEIROZ BATISTA 48,30 Deferido e classificado

130.  20232292935 EDUARDO SOUSA AMERICO DE ASSIS 47,65 Deferido e classificado

131.  20222333253 NILSON BRUNO DE SOUZA BARROSO 46,15 Deferido e classificado

132.  20232334382 EVELLYN KAUANNE RIBEIRO AMORIM 45,45 Deferido e classificado

133.  20232334396 MARIELLY RUFINO GOMES 45,30 Deferido e classificado

134.  20232223744 PAULO JOSHUA CANCIO DOS SANTOS 45,08 Deferido e classificado

135.  20222333257 JOYCE LUANE SILVA DA ROCHA 44,78 Deferido e classificado

136.  20220797042 ÉRICA NASCIMENTO DE CASTRO 44,63 Deferido e classificado

137.  20220797060 JHENNYFER RIBEIRO DOS SANTOS 44,23 Deferido e classificado

138.  20220797061 JARLISON BARBOSA LEMOS 44,23 Deferido e classificado

139.  20222260777 IASMYN LOIANA FERREIRA ARAÚJO 44,15 Deferido e classificado

140.  20232293685 ANTÔNIO NOGUEIRA DE SOUSA 44,15 Deferido e classificado

141.  20222202231 LUIZ FERNANDO BATISTA PINTO 44,12 Deferido e classificado

142.  20232335236 UMBERTO GIORDANO NETO 43,90 Deferido e classificado

143.  20220797005 RAILA CARVALHO ARAÚJO 43,83 Deferido e classificado

144.  20232224994 RHUAN VASCONCELOS DO AMARAL 43,75 Deferido e classificado

145.  20222202183 LEONARDO SILVA MODA 42,78 Deferido e classificado

146.  20230790400 LAÍSA GRAZIELA DA SILVA LEÃO 42,60 Deferido e classificado

147.  20220797049 ABNER ESTÊVÃO XABREGAS GUIMARÃES 37,70 Deferido e classificado

148.  20230790324 NEURI MELO FERREIRA GATO 37,25 Indeferido

149.  20220797045 CARLOS ROBERTO FELIX DOS SANTOS 36,67 Deferido e classificado

150.  20232332662 FELIPE GABRIEL NUNES ANDRADE 36,30 Deferido e classificado

151.  20222202028 JOENDER MURILO RIBEIRO GOMES 35,30 Deferido e classificado

152.  20231551168 ELAINE CRISTINA SILVA BORGES 34,60 Deferido e classificado

153.  20232292929 ALÉX DE SOUSA FREITAS 34,08 Indeferido

154.  20230790388 DAVI DE SIQUEIRA FREITAS 33,33 Deferido e classificado

155.  20222202041 JANDRIA ISABELE PINTO GUIMARAES 33,08 Deferido e classificado

156.  20222202191 KAYO HENRIQUE DE SOUZA VIEIRA 32,93 Deferido e classificado

157.  20220797007 ARTHUR CASTRO DA SILVA PAULA 25,90 Deferido e classificado

158.  20222333315 GIOVANNI RAMOS ANDRADE 14,22 Deferido e classificado

159.  20202262341 GABRIEL LEAL DOS SANTOS 0,00 Indeferido

160.  20212260569 SARA SAMPAIO COSTA 0,00 Indeferido

161.  20222333335 LUAN RAFAEL RODRIGUES GONÇALVES 0,00 Indeferido

162.  20230790383 ADILSON SANTANA SOARES MORAES 0,00 Indeferido

163.  20230790401 SONIA MARIA SOARES DE LIMA 0,00 Indeferido

164.  20232224632 MARCUS VICTOR SANTOS DOS SANTOS 0,00 Indeferido

165.  20232292933 JOÃO PEREIRA VIEIRA JUNIOR 0,00 Indeferido

166.  20232292938 ANA FLÁVIA SARRAZIN GOMES 0,00 Indeferido

Óbidos (PA), 18 de abril de 2024

Comissão de Assistência Estudantil Campus Óbidos
Portaria nº 4493/2023/ÓBIDOS/IFPA

mailto:assistencia.obidos@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS ÓBIDOS

__________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Av. Pref. Nelson Souza, PA 437 – km 02 - Óbidos - PA, 68.250-000 - contato: assistencia.obidos@ifpa.edu.br

DADOS BANCÁRIOS

DADOS BANCÁRIOS EM NOME DO (A) ESTUDANTE PARA RECEBIMENTO DO AUXÍLIO

PERMANÊNCIA (dados legíveis, preferencialmente em letras de forma):

▪ Anexar cópia do RG e CPF (caso não conste no RG) do (a) estudante.

NOME DO ALUNO:

MATRÍCULA:

TELEFONE:

E-MAIL:

NOME DO BANCO Nº AGÊNCIA TIPO DE CONTA Nº DA CONTA

  (     ) conta corrente
 (     ) conta poupança – somente
da Caixa Econômica Federal.

(     ) Não tenho conta corrente e nem conta poupança, confirmo que desejo receber o auxílio por

ordem bancária pelo Banco do Brasil.

_________________________________________________

Assinatura do (a) estudante

mailto:assistencia.obidos@ifpa.edu.br

		2024-04-19T08:57:42-0300